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Dez. II / Amt für Soziales und Integration


Beantwortung der WLH-Anfrage vom 13.02.2025

Fußgängerbrücke im Friedensheim


Frage 1: Wann erfolgten die Gespräche zwischen Ihnen Frau Dr. Warnecke und den Vertreter*innen der Fliedner Stiftung?


Antwort zu Frage 1:

Zuletzt im November 2023.


Frage 2 und 3: Was wurde konkret besprochen? Hatten Sie tatsächlich eine Unterstützung der Stadt Haan abgelehnt? Falls ja, warum wurde dazu nicht vorher der Sozial- und Integrationsausschuss der Stadt Haan oder andere zuständige Ausschüsse informiert und dies besprochen?


Antwort zu Frage 2 und 3:

Nachdem Angehörige von Bewohnerinnen und Bewohnern des Friedensheim sich bei der Stadtverwaltung u.a. über die baufällige und daher gesperrte Brücke beschwert hatten, hat die Bürgermeisterin das Gespräch mit der Fliedner Stiftung gesucht.
Vorstandsvorsitzender und Einrichtungsleitung der Fliednerstiftung sahen ebenfalls die Bedeutung der Brücke, erklärten aber auch das hohe Invest, das die Stiftung zumindest absehbar nicht aufbringen könne. Der Fliednerstiftung war vollends bewusst, dass es sich sowohl bei der Liegenschaft als auch bei der Brücke nicht um städtisches Eigentum, sondern um Eigentum der Stiftung handelt. Eine Finanzierung durch die Stadt Haan stand nicht zur Debatte.

Parallel ist auch der Seniorenbeirat der Stadt Haan auf die Fliedner Stiftung zugegangen und hat auf die Notwendigkeit der Sanierung der Brücke hingewiesen.

